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Svar (15/6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (23/ 6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Det fremgår af Flerårsaftalen 2000 -  2003 og 
den dertil hørende udmøntningsplan, at målene 
i aftalen bl.a. skal nås gennem effektivisering og 
omprioritering af ressourceanvendelsen. Som 
eksempler nævnes bl.a. samarbejde om vagt og 
beredskab, hvorved der skal frigøres personale- 
ressourcer til styrkelse af nærpolitiindsatsen og 
andre særlige områder. 

På baggrund heraf har jeg besluttet at iværk- 
sætte visse ændringer i strukturen for Køben- 
havns politi. Det er bl.a. besluttet så hurtigt som 
muligt at iværksætte et forsøg -  over en 6 måne- 
ders periode -  med fælles centralt natberedskab 
for Københavns politi udgående fra en politista- 
tion. Som baggrund for beslutningen var der 
udarbejdet et oplæg, der tog udgangspunkt i 
antal anmeldelser sammenholdt med antal tje- 
nestegørende personale. 

Der er med henblik på den nærmere iværk- 
sættelse nedsat en arbejdsgruppe, der skal iden- 
tificere og beskrive de praktiske problemer, der 
er forbundet med iværksættelsen, og fremkom- 
me med forslag til løsning af de belyste proble- 
mer. Det er således ikke på nuværende tids- 
punkt besluttet fra hvilken station, det centrale 
natberedskab skal udgå. 

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg som forudsat 
ved Flerårsaftalen overvejer, om der ved andre 
omlægninger af strukturen i Københavns politi 
kan ske rationaliseringer med deraf følgende 
betydelige styrkelser af nærpolitiindsatsen m.v. 

Med hensyn til nærpolitivagten i bydelen 
Brønshøj -  Husum kan jeg oplyse, at der er fun- 
det andre lokaler i umiddelbar nærhed af de 
hidtidige på Frederikssundsvej 243. Der forven- 
tes indgået lejeaftale med påbegyndelse af leje- 
målet til den 15. juli 2000. Der skal ske en 
istandsættelse af disse lokaler. Lejemålet i de 

hidtidige lokaler er forlænget, og der er udsigt 
til yderligere forlængelser, indtil ;de nye lokaler 
kan tages i brug.« i 

i 

Spm. nr. S 2943 i 

Til udenrigsministeren (7/6 200Q) af: 
Peter Skaarup (DF): j 
»Kan udenrigsministeren oplyse, om Taiwan er 
inviteret med til kongressen for demokratiske 
lande om demokratisk fællesskab, der afholdes i 
Warzawa i slutningen af juni måned, og hvis 
ikke Taiwan er det, vil udenrigsministeren tage 
initiativ til, at arrangøreme gøres opmærksom 
på, at Danmark gerne ser Taiwan med som del- 
tager, alternativt som observatør ved kongres- 
sen?« 

Begrundelse 

Taiwan er i dag et demokrati med en demokra- 
tisk valgt præsident. Danmark plejer normalt 
omgang med demokratiske lande og støtter de- 
mokratiseringsprocesser mange steder i verden. 
Selv om de kommunistiske magthavere i Beijing 
i Kina hævder, at Taiwan er en del af Kina, er 
realiteten i virkelighedens verden dog, at Tai- 
wan reelt optræder som en selvstændig stat, 
hvilket Danmark burde respektere og støtte. 

Spørgeren finder det derfor naturligt, at Tai- 
wan er med som deltager ved kongressen for 
demokratiske lande om demokratisk fællesskab 
i Warzawa senere på måneden og ønsker uden- 
rigsministerens oplysninger herom. 

Svar (19/6 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Ifølge de for Udenrigsministeriet foreliggende 
oplysninger er Taiwan ikke inviteret med til de- 
mokratikonferencen i Warszawa den 26.-27. juni 
d.å. Det er Polen, som er vært for konferencen. 
Polen anerkender -  som et stort flertal af FN's 
medlemslande -  kun ét Kina. Ét-Kina politikken 
indebærer endvidere, at Polen i overensstem- 
melse med FN's resolution nr. 2758 fra 1971 ale- 
ne anerkender Folkerepublikken Kina som re- 
præsentant for Kina i FN. Dette er formentligt 
baggrunden for, at Polen ikke har inviteret Tai- 


